Abdurrahmân b. Muhammed Mecdi, Riyad 1381, c.X, s.393; Muhammed Darmika-Sühham Tefvik, *İbn Teymiye ve's-Sûfiyye*, el-Mektebü'l-İslâmi, Beyrut 1992, s. 99-101.

¹⁹ İsmail-i Ankaravî, *Minhâcü'l-Fukara*, Bulak 1256, s.151.

²⁰ Abdullah el-Mevsîlî, *el-İhtiyâr li Ta'lîli'l-Muhtâr*, tah. M. Dakika, Kahira 1370/1951, c.I, s.136-137.

²¹ Serrâc, Ebu Nasr. *el-Lüma*, çev.: Hasan Kamil Yılmaz. İstanbul 1996, s. 211-212; Süleyman Uludağ, Selçuk Eraydın, “*Erbaîn*”, DİA., İstanbul 1995, c. XI, s. 270.

olduğu mânevî hal ve düşüncelerin şeytânî mi yoksa Rahmânî mi olduğunu kavrayamamaktadır. Bu sebeple yapılacak halvet ve zikrin şeyhin gözetimi altında yapılması önem arz etmektedir.²² Bundan başka sâlikin halvette uyması gereken birtakım özellikler bulunmaktadır. Şimdi bunlara kısaca değinelim.

Susmak (samt): Samt veya sükût diğer bir ifade ile az konuşmak, iç benliği gözetim altında tutmanın çok önemli bir yardımcısıdır. Zunnun El-Mısrî(ölm. 245/859): “Kalbine en iyi sahip olan kimdir” sorusuna: “diline en iyi sahip olan kişidir.” cevabını veriyor.²³

İnsan, konuşma şehvetine maruz kaldığı zaman, çeşitli günahlara girmeye başlar. Bunlar, halkın gizli yönlerini ortaya çıkarmak, yalan yanlış söz söylemek, koğuculuk yapmak, iftira atmak vs.

İşte tasavvufta halvet uygulamasının hedefi "Kalb aynasını parlatarak", Allah'a yaklaştırmaya vesile olan organı(kalbi) en etkili şekilde uyandırıp, bireyi karşılıksız hizmet edebilen olgunluğa ulaştırmaktır. Zaten Kur'an'ın öngördüğü derûnî hayat, devamlı ötelere rabitalı bir dünya hayatı ile düşünülebilir.

KAYNAKÇA

- Abdullah el-Mevsîlî, *el-İhtiyâr li Ta'lîli'l-Muhtâr*, tah. M. Dakika, Kahire 1370/1951.
- Abdülbakî, Muhammed Fuad, *El-Mu'cemu'ül Müfhehes Li-Elfazi'l Kur'ân'il Kerim*, İstanbul 1982.
- Aclûnî, İsmail b. Muhammed, *Kesf'ül Hafâ*, I-II, Beyrut 1351.
- Ahmet Bican, *Enveru'l Âşikin*, Der., Mehmet Faruk Görtunca, Ülkü Kitap Yurdu, İstanbul 1972.
- Ankaravî, İsmail, *Minhâcü'l-Fukara*, Bulak 1256.
- Asım Efendi (Mütercim), *Kamus Tercemesi*, I-IV., İstanbul 1305.
- Bekrî, Muftafa Efendi, *Hediyetü'l-Ahbâb* (Tıbyân İçinde), (Haririzâde, Tıbyanu Vesâilî Hakâik fi Beyânı Selâsili't-Tarâik, c. I, Süleymaniye Kütüphanesi (İbrahim Ef. Böl.), no: 430)
- Buharî, Ebu Abdullah Muhammed b. İsmail, es-Sahih, İstanbul ts.

- Cafer Seccâdî, *Ferheng-i Lugât ve Istilâhât ve Ta'birât-i İrfânî*, Tahran 1403/1983.
- Cebecioğlu, Ethem, *Hacı Bayram Veli*, Kültür Bakanlığı yayınları, Ankara 1991.
- Cürcani, Seyyidşerif, *Ta'rifat*, Matbaa-i Amire, İstanbul 1275.
- Darimi, Abdullah b. Abdurrahman, es-Sünen, Dimaşk 1412/1991,
- Dökmen, Üstün, *Evrenle Uyumlaşma Sürecinde Varolmak Gelişmek Uzlaşmak*, Remzi Kitabevi, İstanbul 2009.
- Eraydın, Selçuk, *Tasavvuf ve Tarikatlar*, Marifet Yayınları İstanbul 1990,
- Erzurumlu İbrahim Hakkı, *Marifetnâme*, haz.: F. Meyan, İstanbul 1981.